PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4231/2022

Assunto: Devidas providências quanto às condições do terreno “abandonado” situado entre a Avenida

Moriaki Ueno e a Alameda dos Pinheiros, no Bairro Cidade Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas devidas providências quanto às condições do terreno “abandonado”

situado entre a Avenida Moriaki Ueno e a Alameda dos Pinheiros, no Bairro Cidade Jardim

(FOTOS ANEXAS).

Ocorre que o referido espaço apontado acima apresenta abundante

vegetação, com a proliferação de animais indesejados, colocando em risco a saúde

pública. Os “bichos” têm invadido as casas nas proximidades de modo a prejudicar

famílias, inclusive crianças e idosos.

Cabe-nos apontar também que o grande volume de mato tem deixado a

referida área sombria, contribuindo para ações de criminosos, como assaltos e furtos,

além de servir como esconderijo de entorpecentes.

Diante do exposto, requeremos as devidas providências objetivando

garantir segurança e tranquilidade à coletividade, assim como a preservação do espaço

em questão.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4231/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C